به‌عنوان نمونه، برخی اقدامات امیرکبیر عبارت بودند از:

۱ انتشار روزنامه‌ی وقایع اتفاقیه (۱۲۶۳ ه.ق)

۲ تأسیس مدرسه‌ی دارالفنون (پلی تکنیک)

۳ اعزام دانشجویان به اروپا برای یادگیری و اخذ علوم، صنایع و...

فرازهای بزرگ تاریخ معاصر

انقلاب مشروطه (۱۲۸۵ ه.ش / ۱۹۰۶ م) به‌عنوان اولین انقلاب قرن بیستم، با شعار آزادی، برابری، برادری اتفاق افتاد و تلاشی بود آگاهانه در راه رهایی، انقلابی که ملت ما را روبروی قدرت‌های داخلی (استبداد) و خارجی (استعمار) قرار داد، علی‌رغم پیروزی‌های اولیه، با کودتای سوم اسفند ۱۲۹۹ عقب‌نشینی کرد.